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1. SEKSIONI I NDËRTIMTARISË
DREJTIMI KONSTRUKTIV- Master

VITI I PARË                                      Viti akademik 2005 / 2006
SEMESTRI I

Nr. Lënda Statusi Orë ECTS
1 Pllakat dhe guaskat O 3+2 7
2 Konstruksionet prej çeliku II O 2+2 6
3 Elementet e konstruksioneve BA O 2+2 6
4 Konstruksioni prej druri II Z 2+2 5

5
Programet profesionale për projektimin e 
strukturave Z 1+1 4

6  Projektimi i rrugëve Z 2+2 5
7 Materialet polimere dhe bituminoze Z 1+1 4
8 Bazat e hidroteknikës Z 2+2 5
9 Metodat e elementeve të fundme Z 2+1 5

10 Metodat matematikore në inxhinieri Z 2+2 5
Gjithsej 30

SEMESTRI II
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Dinamika e Konstruksioneve O 3+2 7
2 Betoni i paranderur O 2+2 6
3 Urat O 2+2 6
4 Konstruksionet e parapergatitura BA O 2+2 5
5 Menaxhimi ne inxhinierine e ndërtimit Z 2+2 5
6 Konstruksionet e lehta metalike Z 2+2 5
7 Dinamika e dherave Z 2+1 5
8 Fondimet e veçanta Z 2+2 5
9 Konstruksionet prej betoneve te lehta Z 2+2 5

10 Stabiliteti i konstruksioneve Z 2+2 5
11 Analiza jolineare e strukturave Z 2+2 5

Gjithsej 30

VITI I DYTË



SEMESTRI III
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Projektimi i strukturave BA Z 2+3 6
2 Shqyrtimi i konstruksioneve Z 2+2 5
3 Projektimi i urave metalike Z 1+3 5
4 Projektimi i urave prej betoni Z 1+3 5
5 Bazat e inxhinjerisë së termeteve Z 2+2 5
6 Objektet speciale Z 2+2 5

Gjithsej 30

SEMESTRI IV
Nr. Lënda Statusi Orë ECTS

1 Punim Diplome O - 30


	Konstr.

